REQUERIMENTO Nº 360/2025

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

Os vereadores abaixo-assinado, em conformidade com inciso XVI do art. 200, do
Regimento Interno1, solicita a Vossa Excelência, após aprovação em Plenário, o envio de ofício
ao Poder Executivo Municipal, solicitando informações sobre o seguinte:

Que  preste  as  informações  diligenciadas  nos  requerimentos  contidos  no
Ofício  nº  4  /  2025  /  PPJ,  do  Programa  Parlamento  Jovem,  referente  à  pauta  do  dia
26/11/2025.

Nestes termos, pede-se a deliberação e a aprovação do  Soberano Plenário deste
Colendo Legislativo.

Gabinete Parlamentar, 5 dias do mês de dezembro de 2025.

BELMIRO DA SILVA FARIAS
Vereador

[Assinado digitalmente]

APARECIDO BIANCHO
Vereador

[Assinado digitalmente]

CLAUDIO DE SOUZA
Vereador

[Assinado digitalmente]

DIONIZIO APARECIDO VIARO
Vereador

[Assinado digitalmente]

EDINALDO CARDOSO SILVERIO
Vereador

[Assinado digitalmente]

ERASMO CARDOSO PEREIRA
Vereador

[Assinado digitalmente]

1https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 2
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

REQUERIMENTO Nº 360/2025

FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA
Vereador

[Assinado digitalmente]
GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador
[Assinado digitalmente]

JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Vereador

[Assinado digitalmente]

THAYNÁ MENEGAZZE MACIEL
Vereadora

[Assinado digitalmente]

Página 2 de 2
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:31:19-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Aparecido Biancho 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:33:55-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: João Francisco do Nascimento 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:33:59-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Fábio de Souza Silveira 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:39:47-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: BELMIRO DA SILVA FARIAS 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:40:09-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Dionizio Aparecido Viaro 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T17:48:48-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Thayná  Menegazze Maciel 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T18:00:24-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Claudio de Souza 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T18:05:56-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Gilberto Messias de Pinas 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-05T18:48:31-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Edinaldo Cardoso Silverio 05/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=76cdf535-bea8-4b02-b1c0-be48c148d889
	2025-12-08T13:59:15-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: ERASMO CARDOSO PEREIRA 08/12/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.